
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
30.09.2020 г.                                                                                                    № 1714 
 
Об условиях приватизации 

муниципального имущества, находящегося 

в муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 

№ 41-нд «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», во исполнение 

решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

28.08.2019 № 488-р «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить условия приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение 10 дней со дня подписания постановления 

разместить его на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  
3. Управлению экономического развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 
3.1 разместить информационное сообщение о продаже муниципального 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сроки, 

установленные частью 2 статьи 6 Решения Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа», на официальном сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
3.2 разместить информационное сообщение о продаже муниципального 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления и обеспечить 

http://www.torgi.gov.ru/


проведение продажи муниципального имущества в электронной форме на 

электронной площадке www.lot-online.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 

3.3 разместить на официальном сайте Российской Федерации  
www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее 

постановление в течение 10 дней со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 
Глава 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа К.В. Брызгин 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.lot-online.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


 
Приложение 

    к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

        городского округа 
от 30.09.2020 № 1714 

 
 
 

Условия приватизации имущества, находящегося в собственности Петропавловск-Камчатского городского 

округа, подлежащего приватизации в 2020 году 
 
 

 
1 

Наименование объекта, данные, 

позволяющие его 
индивидуализировать 

Нежилые помещения поз. 1-6 цокольного этажа в здании жилого дома, назначение: 

нежилое, общая площадь 106, 1 кв.м, этаж цокольный, номера на поэтажном плане поз. 1-
6 

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Океанская, дом 86  
Начальная цена объекта 572 056 (пятьсот семьдесят две тысячи пятьдесят шесть рублей) 00 копеек, без учета НДС, 

согласно отчету от 18.06.2020 № 52 «Об определении рыночной стоимости объекта 

недвижимости» 
Способ приватизации Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене 
Основание приватизации 

объекта 
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, 

утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.08.2019 № 488-р                              
 


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1714 30.09.2020.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1714 30.09.2020 приложение.pdf‎

